Архангельская область
Вельский муниципальный район
Сельское поселение «Солгинское»
165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27, тел/факс (881836)5-26-17

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОЛГИНСКОЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА
Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 5 апреля 2024 года                                          № 58

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Солгинское» Вельского
муниципального района Архангельской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Солгинского сельского поселения, Совет депутатов Солгинского сельского поселения
РЕШИЛ:
           1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Солгинское сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Солгинского сельского поселения							М.Б. Коньшина

Глава Солгинского сельского
поселения                                                                                           		С.Э. Шохина

Приложение
к решению Совета депутатов
Солгинского сельского
поселения № 58 от 05.04.2024

Перечень индикаторов риска
нарушений обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области

1) соблюдение обязательных требований по содержанию земельных участков, прилегающих территорий (уборка мусора, покос травы);
2) содержание зданий (включая жилые дома) и сооружений (ремонт и покраска фасадов и их конструктивных элементов, заборов и ограждений указанных объектов);
3) содержание специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений, адресных указателей;
4) содержание в исправном виде МАФ (малых архитектурных форм);
5) осуществление земляных работ в соответствии с разрешением на осуществление земляных работ, выдаваемым в соответствии с порядком осуществления земляных работ, установленным нормативными правовыми актами органов сельского поселения и Правилами благоустройства;
6) недопустимость хранения и размещения разукомплектованных транспортных средств на газоне или иной озеленённой, или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства, а также недопустимость проведения работ по ремонту и мойке транспортных средств в местах массового пребывания людей и прилегающих к ним территориям;
7) недопустимость складирования, хранения дров, угля, сена, вне территорий индивидуальных домовладений, строительных материалов, тары, удобрений, оборудования, иных механизмов вне отведенных для этого мест;
8) недопущение засорения водоотводных канав;
9) не принятие мер по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского